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Szeged segít!
Jelentősen nő a gyógyszertámogatás 

és a temetési segély

A 
megélhetési válság 
közepette Szeged 
város önkormány-
zata számára el-

sődleges szempont a szociá-
lis ellátórendszer fejlesztése. 
Tavaly közel hétezer rászoruló 
szegedinek segített az önkor-
mányzat például lakás-, rezsi- 
és gyógyszertámogatással. 
Botka László a Közéleti Kávé-
ház évindító estjén elmond-
ta: mivel egyre több ember-
nek van szüksége segítség-
re, idén 2 milliárdról forintról 

2,3 milliárdra emelik a szoci-
ális támogatási keretet; meg-
emelik a támogatások mérté-
két és a jövedelemhatárokat 
is. A polgármester úgy fogal-
mazott, már régen nem csu-
pán a kisnyugdíjasokról be-
szélünk, megjelent a dolgozói 
szegénység is. Botka László 
hangsúlyozta: minden szege-
di felelős minden szegediért, 
és segíteni kell azokat, akik a 
közösség támogatására szo-
rulnak.

Bővebben az 5. oldalon

Szeged ismét a Wesley mellé állt

Foglalkozás az Esélyteremtő Házban. Fotó: Szabó Luca

A
z Esélyteremtő Ház 
egy fejlesztő és ta-
nulást segítő kez-
deményezés, amely 

a korábban a Wesley-óvodá-
ba és -iskolába járó, valamint 
tanulási nehézségekkel küz-
dő gyermekeket támogatja. 
Szeged város önkormányza-
ta most kétmillió forinttal se-
gíti ezt a felzárkóztató prog-
ramot, ahogyan korábban 
is támogatta az intézményt, 
amelyet az állam embertelen 
módon, a tanévkezdés előtti 
napon zárt be.

Cikkünk a 4. oldalon

T
öbb évtizedes hagyomány már, hogy Botka László 
polgármester a legjelentősebb szegedi cégek és vál-
lalkozások vezetőinek mutatja be elsőként Szeged 
város önkormányzatának új költségvetését. A 2025-

ös büdzséről lapzártánk után, február 14-én szavazott a köz-
gyűlés. A kormány évről évre drasztikusan csökkenti az ön-

kormányzatok, így Szeged támogatását. Idén 96,9 milliárd 
forint bevételt tervez a város, és ugyanennyi kiadást. Az ön-
kormányzatnak nincs hiánya, adóssága, a fegyelmezett, ta-
karékos és költséghatékony gazdálkodásnak köszönhetően 
stabil a város költségvetése. A 2025-ös működési kiadások 
a költségvetés 66 százalékát teszik ki, a fejlesztésekre fordít-

ható összeg pedig a 34 százalékát. Ez nem jó arány. Évekkel 
ezelőtt, a csúcsidőszakban pont fordítva volt: a város költ-
ségvetése nagyobb részét, a kétharmadát a jövőre tudta for-
dítani, fejlesztésre és építésre, s még hat-hét éve is fele-fele 
arányban költött a működésre és a fejlesztésre. Összeállítá-
sunk a 6–7. oldalon

Stabil, szolidáris és előremutató 2025-ös 
költségvetést készített az önkormányzat

A hagyományoknak megfelelően Botka László polgármester a legjelentősebb szegedi cégek és vállalkozások vezetőinek mutatta be elsőként Szeged város 2025-ös költségvetését, 
majd vendégül látta őket. Képünkön Hunya Ágnessel, a Generál Nyomda Kft. ügyvezetőjével. Fotó: Bellányi Tímea 
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Erősen kezdte az évet a BYD

A 
BYD tavaly az el-
adott autók szá-
ma alapján a vi-
lág hetedik leg-

nagyobb autógyártója volt. 
Az év utolsó három hónap-
ja azonban nagyon jól si-
került, akkor havonta mint-
egy félmillió autót adott el 
a cég, amivel a BYD ideigle-
nesen a világ második leg-
nagyobb autógyártójává lé-
pett elő.

Januárban általában 
visszaesnek az új autók el-
adásai, ez náluk is így volt, 
most egy hónap alatt 300 
ezer autót adtak el. Ez vi-
szont még így is 49 százalé-
kos növekedést jelent 2024 
januárjához képest, ami az 
elektromos járműveknél ta-
pasztalt 19 százalékos és a 
plug-in hibrideknél tapasz-
talt 79 százalékos bővülés-
ből jött össze.

A 300 ezerből 234 ezer 
járművet Kínában adtak el, 
66 ezret pedig Kínán kívül. 
Ez utóbbi 83 százalékos nö-
vekedést jelent az előző év 
azonos időszakához képest. 
A BYD folyamatos menete-
lése azért figyelemre méltó, 
mert az európai autóipar 
az elmúlt években inkább 
szenvedett, a nagy márkák 
sorra jelentik be a gyárbe-
zárásokat és a leépítéseket.

A BYD több milliárd dol-
lárból építi fel első európai 
autógyárát Szegeden, ahol 
tízezer embert akarnak 
majd foglalkoztatni. Botka 
László polgármester a Köz-
életi Kávéház évnyitó estjén 
elmondta: Szegeden 1,3 
százalékos a munkanélküli-
ek aránya, így a BYD-gyár tíz-
ezer fős munkaerőigényét a 
város önmagában nem tud-
ná biztosítani. Botka László 

szerint azonban Makó kör-
nyékéről és a Vajdaságból 
is érkezhetnek dolgozók, 
ahol a munkanélküliség 7-8 

százalékos. Számítani lehet 
a szegedi szakképzésben 
tanulókra és az egyetem 
mérnöki karának végzősei-

re is, akik között sok a nem 
szegedi, de ha jó ajánlatot 
kapnak, szívesen maradnak 
a városban. A polgármester 

hozzátette: ázsiai munka-
vállalók is lesznek, de nem 
ők alkotják majd a többsé-
get.

A nagyon jól sikerült 2024-es év után kiemelkedően erő-
sen zárta idén a januárt a BYD – írta a Portfolio. A Szege-
den gyárat építő kínai cég egy év alatt másfélszeresére 
tudta növelni az eladott autói számát.

Magyarországon nincs szegénység
– állítja az MCC oktatója

Sebestyén Géza, az MCC 
Gazdaságpolitikai Műhelyé-
nek vezetője szerint egyér-
telműen kijelenthető, hogy 
megszűnt a szegénység Ma-
gyarországon.

A 
Mathias Corvinus 
Collegium (MCC) ok-
tatója, Sebestyén 
Géza saját Face- 

book-oldalán osztotta meg 
számításait, amelyek azt hi-
vatottak bizonyítani, hogy Ma-
gyarországon ma jobban él-
nek a szegények, mint 2010-
ben a gazdagok. A bejegyzést 
a HVG vette észre.

A fideszes káderképző 
gazdaságpolitikai műhelyé-
nek vezetője – aki kollégáihoz 
hasonlóan feltehetően milli-
ókat markol fel, érdemi mun-
ka elvégzése nélkül – arra 
alapozza a kijelentést, hogy 
a KSH adatai szerint a társa-
dalom legszegényebb jöve-
delmi ötödének 2020-ban 
bizonyos eszközökből – tévé-
ből, mobiltelefonból, autóból 
– több vagy közel annyi volt 

átlagosan, mint 2010-ben a 
leggazdagabb 20 százalék-
nak. Sebestyén Géza szerint 
„egyértelműen kijelenthető, 
hogy nem a középosztály tűnt 
el Magyarországon, hanem a 
szegénység szűnt meg”.

Ha már a KSH adataira 
hivatkozik a fideszes kuta-
tó, engedje meg, hogy mi is 
a magyar statisztikai hivatal 
adataira támaszkodjunk. A 
KSH 2024. október végén 
arra jutott, hogy 2023-ban 
Magyarországon 1 millió 
844 ezer főt érintett a sze-
génység vagy a társadalmi 

kirekesztődés kockázata, 
ami a lakosság 19,3 száza-
lékát, azaz csaknem ötödét 
jelentette. Ez 11 százalékkal 
haladta meg az egy évvel 
korábbit, vagyis egyetlen év 
alatt 155 ezerrel nőtt a sze-
gények száma.

Az Egyensúly Intézet 
2024-es szegénységkutatása 
szerint a magyar szülők har-
mada azért nem eszik eleget, 
hogy a gyerekeinek jusson 
étel. Az Eurostat szerint a sze-
génységi küszöb alatt élő ma-
gyarok felének még rendes 
ételre sem telik.

A magyarok egészsége
többet érdemel!

Honlapot indított a Magyar Orvosi Kamara arról,  
mit is kellene valójában tenni a hazai egészségüggyel

„Magyarország egészségügyi rendszere je-
lenleg egyenetlenül és alacsony hatékony-
sággal, rossz finanszírozás mellett, elavult 
struktúrában működik, nem felel meg egy 
közép-európai ország XXI. századi kívánal-
mainak, nem járul hozzá megfelelően a la-
kosság egészségének megőrzéséhez. Az 
egészségügy megerősítéséhez és a megelőz-
hető halálozások csökkentéséhez konkrét, 
lépésről lépésre megvalósítható programok-
ra van szükség. A következő évtized kritikus 
lesz a megelőzhető halálozások számának 
csökkentésében és az egészségügyi rend-
szer fenntarthatóságának biztosításában” 
– olvasható a tobbeterdemel.hu honlapon.

Átfogó egészségpolitikai szemléletvál-
tás

Egészségügyi finanszírozás növelése
Megelőzés és szűrés megerősítése
Alapellátás megerősítése
Szakellátások

Ez az az öt fő pont, amiben a Magyar 
Orvosi Kamara szerint cselekedni kell. A 
társadalmi kampányban, a tájékoztató hon-
lapon megdöbbentő statisztikák és „okta-
tóvideók” mutatják be, hogy kész csoda, 
hogy életben vagyunk – és hogy még képe-
sek vagyunk meggyógyulni. Fontos: nem a 
szakértelem vagy a felkészültség hiánya a  
probléma!

Januárban 300 ezer autót adott el a BYD. Archív fotó: Kuklis István

Sebestyén Géza azt állítja: ma egy átlagos szegény család 
az alsó ötödben jobban él, mint 2010-ben egy átlagos gaz-
dag család a felsőben. 
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Lakner Zoltán

Lehetünk akár
korszakhatáron is 

üntetésre készülnek az orvosok, tüntetni készül-
nek a bírók, a debreceni akkumulátorgyár ellen til-
takozó civilek.

Egyelőre így áll az ország repülőrajtja, amely 
hivatalosan már másfél hónapja tart, de egy kicsit olyannak 
tűnik, mint Trump ukrajnai béketerve: az eredetileg ígért 24 
óra először 100 napra növekedett, most meg már inkább 
6 hónapról van szó. A magyar gazdaság nagy elstartolása 
ugyancsak január első napjától volt érvényes ígéret, olyan 
magas szintről, ami fölé fizikailag nem lehet menni; most 
meg ott tartunk, hogy az első hónapok nyűglődése után a 
második félév nekilendülése hozhatja be az ígéreteknek leg-
alábbis a felét. 

Addig is számítani lehet a kormányzati ígéretek heten-
kénti, darabonkénti bejelentéseire, afféle hangulatjavítást 
megelőző hangulatjavítási kísérletként. Illetve ennél valójá-
ban többről van szó: a kormány másfél évtized után megpró-
bálja bebizonyítani, hogy tud kormányozni. Többet mondok, 
megpróbálja bebizonyítani, hogy egyáltalán tudja, mit csinál. 

Ez manapság különben tényleg nem könnyű mutat-
vány, akkora vihar tombol a nagyvilágban, amelyet éppen 
az a politikus kelt, akinek a visszatérésében a magyar ve-
zetés a legjobban bízott. Szép példája ez annak, hogy a 
vágyak nem teljesülésénél csak egy nagyobb baj lehet, az, 
ha megkapjuk, amit akarunk. Nem mindegy tehát a vágy 
tárgya, és ami minket illet, Trump bejöveteléből most meg 
kellene próbálni kivenni azt a hasznot, amire a kormány 
vágyakozik. Ez pedig jóval több annál, hogy hányszor lehet 
elmondani a hazai és a világnyilvánosságban, hogy Orbán 
és Trump egy húron pendülnek, egymás legjobb tanítvá-
nyai, ésatöbbi, mert a szimbolikus haszon, köszönjük szé-
pen, már megérkezett. Kezet fogtak, mosolyogtak, megün-
nepelték egymást, telefonáltak és találkoztak egymással, 
rendben van – ahogy Hofi Géza mondaná: az ismerkedési 
estnek vége, műsor is legyen. 

Műsor alatt értve azt, hogy egy nap, két hét, száz nap, lett 
légyen bármennyi, eljött a teljesítés ideje. Minden arra volt 
felépítve, hogy Trump visszatér, íme, itt van, meg lehet tehát 
kérdezni, hogy itt és most mi lesz jobb nekünk attól, hogy 
ismét ő lakik a Fehér Házban? 

Önmagában is nagyon elgondolkodtató, hogy a szuvere-
nitást hirdető magyar kormány a kínai befektetésekhez, az 
orosz energiahordozókhoz, a német kormányváltáshoz és 
az amerikai elnök burjánzó ötleteihez kötötte oda a magyar-
ság hajóját, ami hol kompként, hol gyorsnaszádként hivatott 
szelni a nagyvilág zavaros vizeit. Papírforma szerint azonban 
jövőre parlamenti választásra kerül sor minálunk, amelyen 
– jelenlegi tudásunk szerint – a kormányoldalt talán először 
érheti igazán komoly kihívás. Részben a hazai ellenzéki ol-
dal átalakulása miatt, részben pedig azért, amit mindan�-
nyian a bőrünkön érzünk: hogy az a gazdasági-társadalmi 
modell, ami 2010 óta fennáll, kifutotta magát. Az a kérdés 
csupán, hogy be lehet-e még egyszer rúgni a motort annyi-
ra, hogy az elég legyen egy választási osztogatásra. De az 
igazi gond, hogy ez a modell nem is gazdasági-társadalmi, 
csupán hatalmi-üzleti, ami eddig is csak mellékesen termett 
hasznot az istenadta népnek, kinek mennyit szántak belőle, 
de most már olyan alacsony a profitráta, hogy csak a klien-
túra csúcsaira jut a maradékból. 

A legfontosabb az azzal való szembesülés lenne, hogy 
nem, nem kell így élnünk, és arra sem kellene várni, hogy 
valaki kitalálja, milyen más módon lehetne berendezni az 
életünket. 

Ennél jobbat lényegében bárki kitalálhat, érdemes lenne 
tehát talán közösen megpróbálni.

Szegedi sikersztori: egy garázsból
indult az informatikai cég

R
aktárak automatizálásához fej-
leszt kontrolling rendszert a 
szegedi Csiha Zrt., a Nemze-
ti Kutatási, Fejlesztési és Inno-

vációs Hivatal támogatásával. A szege-
di informatikai cég közleménye szerint 
a mintegy 690 millió forintos projekt – 
amely költségeinek kétharmadát fede-
zi a támogatás – célja egy raktárkezelő 
rendszerbe integrálható technológia ki-

dolgozása, amivel 
felügyelhető 

a kézi ko-
m i s s i -
ó z á s , 
vagy is 
a meg-
rende-

lői igé-
nyeknek 

megfe le lő 

tételek kiválasztása és összekészítése. 
Ehhez egy új, neurálishálózat-alapú ka-
merarendszert egészítenek ki egy mérle-
gelési eljárással.

A Csiha Zrt. elődjét 2009-ben Csiha 
Márk alapította, valódi garázscégként. A 

vállalkozás tevékenységi köre, létszáma 
és forgalma is dinamikusan bővült az el-
múlt másfél évtizedben. Jelenleg a többi 
közt kiskereskedelmi rendszert, az agrá-
riumban alkalmazható precíziós gazdál-
kodási rendszert és forgalomszámlálási 
megoldásokat is kínálnak az ügyfeleik-
nek. A nyilvánosan elérhető cégadatok 
szerint az alapító minősített többségi 
tulajdonában álló, ötven alkalmazottat 
foglalkoztató vállalkozás 2023-ban – az 
előző évhez képest 45 százalékkal ma-
gasabb – 1,043 milliárd forintos értéke-
sítésből származó nettó árbevételt ért 
el. A cég adózott eredménye 2022-ben 
259, 2023-ban pedig 205 millió forint 
volt. Tavaly egyedüli kis- és középvállal-
kozásként megkapták Csongrád-Csanád 
vármegyében a felelős foglalkoztatók 
legnagyobb elismerését, amivel Arany 
minősítésű felelős foglalkoztatóvá váltak.

Több mint harminc százalékkal nőtt
a rolleresforgalom a Belvárosi hídon
A Belvárosi hídon változat-
lan autósforgalom mellett 
a kerékpáros-forgalom 11 
százalékkal, a rolleresfor-
galom pedig 32 százalék-
kal nőtt 2024 decemberé-
ben az egy évvel korábbi, 
2023 decemberi adatokhoz 
képest – olvasható a sze-
gedi közlekedésről szóló 
riportban.

A 
Közlekedési riport 
2024. december 
című anyagban a 
különböző szegedi 

helyszíneken és járműveken 
elhelyezett szenzorok által 
mért adatokat elemzik. Be-
mutatják az Algyői út forgal-
mát, átfogó képet nyújtanak 
a Belvárosi híd forgalmáról, 
és ismertetik a 8-as troli-
buszvonal járatonkénti átla-
gos utasforgalmát.

2024 decemberében 
több mint 507 ezer jármű 
haladt át az Algyői úton. 
Egy átlagos hétköznapon a 
két irányban összesen 17,1 
ezer jármű, egy átlagos hét-
végin pedig 14,5 ezer jármű 
közlekedett itt. Ehhez ké-
pest 2023 decemberében 
egy hétköznapon átlagosan 
17,1 ezer, míg egy átlagos 
hétvégin 13,5 ezer jármű ha-
ladt át az Algyői úton – vagy-
is egy év elteltével a hétköz-

napi átlagos járműforgalom 
szinte változatlan maradt, a 
hétvégi pedig nőtt. Az órán-
kénti átlagos járműforgalom 
napközben (6–18 óra) je-
lentős, ekkor óránként átla-
gosan 1113 jármű halad át 
az Algyői úton. E perióduson 
belül jellemzően 15 és 16 
óra között a legmagasabb a 
járművek száma (átlagosan 
1295).

2024 decemberében a 
Belvárosi híd forgalma 12 
százalékkal csökkent, és át 
is rendeződött a novembe-
rihez képest. Az autósforga-
lom aránya 8, a kerékpáro-

soké 28, a gyalogosoké 15, 
a rollereseké pedig 
29 százalék-
kal csökkent. 
2024 de-
cemberében 
az egy évvel 
korábbihoz 
képest a Bel-
városi híd teljes 
forgalma egy szá-
zalékkal nőtt. Közlekedé-
si módonként vizsgálva az 
adatokat, megállapíthatjuk, 
hogy míg az autósforgalom 
változatlan maradt, a ke-
rékpáros-forgalom 11, a 
rolleresforgalom pedig 32 

százalékkal nőtt, addig a 
gyalogosforgalom 

7 százalékkal 
csökkent.

2 0 2 4 
decemberé-
ben a 8-as 
trolibuszvo-

nal járműven-
kénti átlagos 

utasforgalma hét-
köznap legalább 1276 

fő/jármű volt. November-
hez képest 9 százalékkal, a 
2023 decemberi utasszám-
hoz képest pedig átlagosan 
13 százalékkal csökkent az 
utasok száma.

T

2024 decemberé-
ben több mint 507 

ezer jármű haladt át 
az Algyői úton.

Forgalom a Belvárosi hídon: négy keréken, két keréken és két lábon. Archív fotó: Szabó 
Luca

Csiha Márk garázscégként indította 
vállalkozását, amely ma már jelentős 
piaci szereplő. Forrás: Csiha Zrt. 

Jelenleg a többi 
közt kiskereskedelmi 

rendszert, az agrárium-
ban alkalmazható precíziós 
gazdálkodási rendszert és 
forgalomszámlálási megol-

dásokat is kínálnak az 
ügyfeleiknek. 
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Szeged városa ismét
a Wesley mellé állt

Sz
eged ön-
ko r m á ny -
zata koráb-
ban is tá-

mogatta a Wesley-iskolát, 
amíg lehetett, annak a mű-
ködését, vagy az idejáró gye-
rekek étkezését egészítet-
te ki a város. A szeptemberi 
tanévkezdés előtt egy nap-
pal azonban a kormányhiva-
tal visszavonta az intézmény 
működési engedélyét, így a 
százötven gyereknek napok 
alatt kellett új iskolába be-
iratkozni. Ez közel sem volt 
zökkenőmentes, és azóta 
sem az.

Az előzményekről több-
ször írtunk: a Magyar Evan-
géliumi Testvérközösség 
egyházi besorolása változott 
meg egy 2012-es törvény-
módosítás következtében, 
azóta tulajdonképpen a kor-
mány folyamatosan szorítja 
ki az oktatási területről a 
közösséget, holott zömmel 
pont olyan térségekben mű-
ködtettek felzárkóztató prog-
rammal intézményeket, ahol 
a legtöbb a problémákkal 
küzdő gyerek. Emellett szo-
ciális intézményeket is mű-
ködtet a MET. A napokban 
jelent meg egy fotósorozat, 
ami dokumentálja a segítő 
intézmények jelenlegi álla-
potát.

A szegedi intézmény 
talán szerencsésebb hely-

zetben van, hiszen itt sa-
ját épületben tudják, ha 
megváltozott módon is, de 
folytatni azt a felzárkóztató 
programot, amelynek mód-
szertanát hosszú évek alatt 
alakították ki, és amelyre az 
egyre több nevelési és más 
tanulási nehézséggel küzdő 
gyermeknek van szüksége. 
Az intézménynek van egy kü-
lön alapítványa is, az Esély-
teremtő Wesley Közhasznú 
Alapítvány, amit nem érint az 
adóhatóság zárolása. Erre a 
számlára utal napokon belül 
kétmillió forintot a város – 
ezt Tóth Károly, a közgyűlés 
oktatási bizottságának al-
elnöke jelentette be a Wes-
ley épületében, ahol éppen 
felzárkóztató foglalkozások 
voltak.

Tóth Károly emlékezte-
tett: Szeged a szeptemberi 
kormányhivatali döntés után 
is igyekezett mindenben se-
gíteni, és mivel az óvodák 
önkormányzati fenntartású-
ak, sikerült a Wesley óvo-
dai csoportját átmenteni 
a Tisza-parti Óvodába; így 
itt együtt tudtak maradni 
a gyerekek és a nevelőik. 
Ez létfontosságú a Wesley 
különböző típusú tanulási, 
nevelési nehézségekkel küz-
dő gyerekeinek, akik között 
szép számmal vannak autiz-
mussal élők is.

Az iskolás gyerekeknek a 

Wesley volt pedagógusai se-
gítenek úgy, hogy november 
óta megtartják ezeket a fel-
zárkóztató órákat. Novákné 
Finta Csilla elmondta: igye-
keznek a foglalkozásokért 
jelképes összeget elkérni; ez 
a harmada-negyede annak 
az óradíjnak, amit egyébként 
a hasonló magánórákért kell 
fizetni. Az alapítványi elnök 
hozzátette: azt is szeretnék, 
ha minél több gyereknek 
tudnák biztosítani az ingye-
nességet, ezért is életmentő 
az önkormányzati támoga-
tás, és ezért bíznak abban 
is, hogy sokan az adóbeval-
lások elkészítésekor az egy 
százalékot ezeknek a gyere-
keknek a nevelésére szán-
ják majd.

Tóth Károly egy felaján-
lással érkezett a sajtótájé-
koztatóra, ugyanis éppen a 
Somogyi-könyvtárban volt 
egy eseményen, ahol a ke-
zébe nyomtak egy kézzel 
írt levelet, amiben a gye-
rekeknek könyvtári foglal-
kozásokat ajánlanak fel. A 
képviselő arra is kitért, hogy 
a kormányhivatal őszi dön-
tése sem erkölcsileg, sem 
szakmailag, sem pénzügyi-
leg nem volt elfogadható, és 
bízik abban, hogy végül újra 
elindulhat a tanítás a Wes-
ley-ben. Ugyanebben bízik 
ifj. Iványi Gábor, a szegedi 
gyülekezet vezetője, aki ta-
nított is az iskolában, amely-
nek közel húszéves szegedi 
működésére úgy gondol vis�-
sza, hogy abban mindig tá-
mogatólag állt mellettük az 
önkormányzat.

A Wesley-iskola botrányos bezárása után felzárkóztató 
foglalkozásokat szervez az intézmény alapítványa. Ennek 
a támogatására utal át az önkormányzat kétmillió forintot. 
A novemberben elindult támogató órákra jelentkezők szá-
ma mostanra megduplázódott.

Brasch Bence: Szegeden
mindig pezseg az élet!

Porthos szerepében Brasch Bence lép színpadra  
a Dóm téren A 3 testőr című kalandmusicalben

B
rasch Bence sze-
mélyében sokol-
dalú, fiatal színész 
erősíti a Szente 

Vajk által rendezett musical 
szereplőgárdáját. A Vígszín-
ház társulati tagja több fő-
városi teátrumban, filmben 
és tévésorozatban is sikerrel 
szerepelt. A 3 testőr Portho-
saként egy vidám karaktert 
kelt majd életre. „Énekelni, 
mozogni, vívni kell – ezek 
mind nagyon jó kihívások!”

Brasch Bence várja a sza-
badtéris próbákat, és a Dóm 
téri színpad is ihletett játék-
tér számára. „Felléptem már 
a Dóm téren a West Side Sto-
ryban és az Elfújta a szélben 
is. Szegednek különleges az 
energiája. Javarészt Pesten 
töltöm az időmet. Mosonma-
gyaróvári vagyok, de ritkán 
jutok haza. Szegeden min-
dig azt érzem, hogy pezseg 
az élet! Fantasztikus a dóm 
előtti színpadon játszani, és 
csodálatos, hogy még nap-
jainkban is több ezer ember 
gyűlik össze, hogy megtekint-

se az előadásokat.”
Elárulta: ha meghallja, 

hogy „A 3 testőr”, azonnal egy 
férfiúi csatakiáltás, az össze-
tartozás, a bajtársiasság jut 
eszébe. „Az egy mindenkiért 

– mindenki egyért nagyon 
szép gondolat, jó lenne, ha 
minden így működne!” Akár-
csak a mindennapokban, a 
kalandmusicalben is fontos 
a barátság, az összetartás. 
Ez adja a darab érzelmi ge-
rincét. A főszereplőtársait jól 
ismeri. „Tizenöt évesen részt 
vettem egy musicalkurzuson, 
ahol Feke Pali volt az egyik 

vezető, így őt már 18 éve is-
merem. Utána dolgoztam is 
vele a Miss Saigonban, az 
Operettszínházban. Pali mó-
kás ember, szeretem a hu-
morát, és szerencsére min-
dig összesodor bennünket az 
élet” – mesélte a Richelieu 
bíborost megformáló színész-
ről. „Ember Márkkal a har-
madik közös nyarat fogom 
most együtt tölteni. A Valami 
Amerikát forgattuk először 
közösen, tavaly nyáron a 
Hogyan tudnék élni nélkü-
led? című filmet, idén pedig 
együtt dolgozunk a Dóm té-
ren. Vele egyébként is olyan 
barátságban vagyunk, hogy 
szakmai vagy más kérdések-
kel is rendszeresen keressük 
egymást.” Elmondása szerint 
a sztárboxos meccsein is a 
testőrtársa volt az egyik leg-
kitartóbb szurkolója, de az 
Athost alakító kollégájával 
is remek élményeken oszto-
zott: „Koltai-Nagy Balázzsal 
a West Side Storyt próbáltuk 
végig együtt, vele épp Szeged 
köt össze, őt is nagyon jó em-
bernek, művésznek tartom. 
Jó kis csapat jött össze!”

A 3 testőr augusztusban 
öt előadáson várja majd a 
musicalrajongókat.

Richelieu bíborost Feke Pál, D’Artagnant Ember Márk,  
Athost pedig Koltai-Nagy Balázs alakítja a Dóm téren au-
gusztusban látható A 3 testőrben. Most pedig érkezik a 
harmadik testőr: Porthosként Brasch Bence lép színpadra.

Tóth Károly, a közgyűlés oktatási bizottságának alelnöke, ifj. Iványi Gábor lelkész és 
Novákné Finta Csilla, az Esélyteremtő Wesley Közhasznú Alapítvány elnöke tájékoztatja 
a sajtót. Fotó: Szabó Luca 
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A 
rendelet módosí-
tását az alapve-
tő szükséglete-
ket érintő, élelmi-

szerekre, gyógyszerekre, 
szolgáltatásokra 
v o n a t k o z ó 
infláció, a 
nyugdí jak 
és nyug-
d í j s z e r ű 
ellátások. 
valamint a 
minimálbér 
és a garan-
tált bérminimum 
emelése indokolja. Sze-
ged polgármestere az előter-
jesztésben azt írja, „mind a 
települési támogatások jö-
vedelemhatár-értékeinek, 
mind az ellátások összegé-
nek emelését szükségesnek 
tartom.” Botka László ezu-
tán így indokol: „A nyugdíjak 
nem tartják meg a vásárló-
értéküket, ezért a települé-
si támogatások jövedelmi 
határértékét a nyugdíjeme-
lésnél nagyobb mértékben 
tartom szükségesnek emel-
ni, 8–14 százalékos emelést 
javaslok. A temetési költség 
több százezer forint, ami ki-
emelkedően nagy terhet ró a 
családokra, ezért ennél a tá-
mogatásnál 42 százalékkal 
növelném a jövedelmi határ-
értéket, hogy az eltemette-
tő családok nagyobb szám-
ban tudják igénybe venni a 
temetési segélyt. Mindezen 
felül javaslom a támogatá-
sok összegét is emelni, ami 
a rendszeres települési tá-

mogatások esetén – lakás-
fenntartást segítő rezsi-hoz-
zájárulás, valamint gyógy-
szertámogatás – havi ezer 

forinttal évi 12 ezer 
forint többlet-

juttatást je-
lentene a 

rászoru-
ló csa-
l á d o k -
n a k , 

ház ta r-
t á s o k -

nak.”
A rendelet 

módosítása kap-
csán Ménesi Imre, a közgyű-
lés szociális bizottságának 
elnöke azt is megjegyezte, 
hogy

összességében az 
IKV-s bérlakásban élők 
támogatása leg-
alább havi 
2–4 ezer 
for int ta l 
nő.

 Az 
é v e n t e 
h á r o m 
a l k a l o m -
mal kérhető 
rendkívüli gyer-
mekvédelmi kedvez-
mény alkalmankénti össze-
gét gyermekenként 10 ezer 
forintról 15 ezer forintra, 
azaz ötven százalékkal eme-
lik. Az érintett gyermekek 
száma tavaly 457 fő volt.

A temetési segély ös�-
szegét 67 százalékkal, 90 
ezer forintról 150 ezer fo-
rintra emeli a rendeletter-

vezet – a temetések árai a 
KSH adatai alapján négy év 
alatt mintegy hetven száza-
lékkal nőttek.

Ménesi Imre azt is hang-
súlyozta, hogy az önkor-
mányzat állami segítség 
nélkül nyújtja a települési 
támogatásokat, ezért a szo-
ciálisan rászoruló szegediek 
megsegítéséhez szükséges 
összeget saját forrásból kell 
kigazdálkodnia a városnak.

Hogy miért döntött az ön-
kormányzat a szociális alap 
emelése mellett?

Botka László már a 
Közéleti Kávéház évindí-
tó beszélgetésén beszélt 
erről, akkor azt mondta, 
hogy „tavaly 6700 szegedi 
kért különböző jogcímen 
támogatást a várostól: la-
kásfenntartási támogatást, 
gyógyszertámogatást, rezsi-
támogatást, gyermekvédel-
mi támogatást. Már régen 
nem csak a kisnyugdíjasok-

ról beszélünk. Családo-
sokról beszélünk, 

és megjelent 
a dolgozói 
szegény -
ség is: 
dolgozik 
az apa, 

az anya, 
van két-há-

rom gyerek, 
és nem tudnak 

megélni. Továbbra is 
abban hiszek, hogy ezt a 
várost a jövőnek, a gyer-
mekeinknek, az unoká-
inknak építjük. Továbbra 
is az a legfontosabb, hogy 
minden szegedi felelős 
minden szegediért, és segí-
tenünk kell mindenkit, aki 
a közösség támogatására  
szorul.”
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Binszki József az üzletek éjszakai 
nyitva tartásáról: Nem célunk,  
hogy bármely üzletet bezárjuk!

Szeged segít!
Jelentősen nő a gyógyszertámogatás és a temetési segély

Tizenöt százalékkal, 2 milliárd forintról 2,3 milliárdra eme-
li Szeged város önkormányzata a pénzben adható szociá-
lis támogatási keretét. A Botka László előterjesztésében 
módosuló települési támogatásokról szóló önkormányzati 
rendelet több tétele is jelentősen nő.

A rászoruló szege-
diek megsegítéséhez 

szükséges összeget saját 
forrásból kell kigazdál-

kodnia a városnak.

Minden szegedi 
felelős minden sze-

gediért, és segítenünk 
kell mindenkit, aki a 

közösség támogatására 
szorul.

Botka László
polgármester

A gyógyszertámogatás évi 12 ezer forinttal nő. Képünk illusztráció. Fotó: 24.hu 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ

Tisztelt Lakosság!
A „Szegedi Ipari Park közúti közlekedési kapcsolatainak fejlesztése az 5. sz. főút 2x2 sávra tör-
ténő bővítésével az M43 autópálya és az ELI-ALPS lézeres kutatóközpont körforgalom közötti 
útszakaszon” elnevezésű projekt kivitelezési feladatait a Colas Út Zrt. nyerte el, az Építési és 
Közlekedési Minisztérium megbízásából.
A projekt kivitelezése az M43 déli oldali alsócsomóponti körforgalma és a ELI-ALPS Kutatóin-
tézet körforgalom között történik az 5. sz. főutat érintve 162+708 – 164+915 km.sz. között.
A munkaterület átadása várhatóan 2025. 02. 25., a projekt befejezése 2026. 08. 29.
A kivitelezés időtartama alatt két irányú forgalom folyamatos fenntartásával zajlik, de térben 
és időben lokális, kisebb akadályoztatások várhatók, melyben kérjük az arra közlekedők meg-
értését és szíves türelmét.
Ideiglenes forgalomterelés mellett az első negyedévben kiépített fakivágási és területelőkészí-
tő munkák zajlanak.

Információ: https://kormany.hu/epitesi-es-kozlekedesi-miniszterium
Panasziroda elérhetősége: e-mail: szeged522@colas.hu

A
z üzletek éjszakai 
nyitvatartásának 
rendjéről szóló ön-
kormányzati rende-

let megalkotásának célja el-
sődlegesen

a lakosság egészséges, 
nyugodt életkörülményeinek 
biztosítása,

éjszakai pihenéshez 
fűződő jogának garantálása,

a közterületi szeszesital- 
fogyasztás korlátozása, illetve

az ifjúság védelme.
Szeged egyetemi város, és 

frekventált turisztikai célpont, 
ezért nem a vendéglátó típusú 
vállalkozások és szórakozó-

helyek ellehetetlenítése a cél, 
hanem az éjszakai szórakozást 
biztosító létesítmények műkö-
désének keretek közé szorí-
tása, mivel az elmúlt években 
számos lakossági panasz ér-
kezett az üzletek éjszakai nyit-

vatartásával kapcsolatosan. 
Azáltal, hogy vendéglátóhelyek 
és szeszes italt forgalmazó 
üzletek éjszakai működését 
jogszabályi feltételek megvaló-
sulásához köti az önkormány-
zat, elősegíti a vendéglátás 
körébe tartozó szolgáltatásokat 
igénybe vevők magatartásának 
kulturált keretek között tartá-
sát csakúgy, mint az érintett 
üzletek környezetének tisztán  
tartását.

Szegeden 5540 üzlet mű-
ködik, amelyből a szabályozás 
várhatóan csupán 220 üzletet 
és vendéglátóhelyet érint. Az 
új önkormányzati rendelet meg-

alkotásával olyan kritériumok 
állapíthatók meg, amik mentén 
biztosítható az önkormányzat 
fentebb felsorolt céljainak meg-
valósulása, amellett, hogy az 
üzletek gazdasági érdekei sem 
sérülnek.

A rendelet április 15-étől 
hatályos. Az üzemeltető a ren-
deletben felsorolt feltételek 
megvalósulása esetén éjszakai 
nyitvatartási engedélyt kaphat.

– Mindenkit megnyugtatok! 
Jelen tudásom szerint a jelenleg 
éjszaka nyitva tartó vendéglátó-
helyek és szeszes italt forgal-
mazó üzletek közül mindenki, 
aki kéri, megkapná a további éj-
szakai működéshez szükséges 
engedélyt. Nem célunk, hogy 

bármely üzle-
tet bezárjuk! 
Szeged min-
denki számá-
ra nyújtson 
m e g f e l e l ő 
szórakozási 

lehetőséget, ahogy eddig is. Egy 
kezemen meg tudom számolni 
azokat a szórakozóhelyeket, 
amelyek a múltban nem vagy 
erős jóindulattal tartották be a 
társadalmi együttélés alapvető 
szabályaihoz tartozó, éjszakai 
pihenéshez való jog biztosítá-
sát. Nekik a jövőben bizonyo-
san jobban oda kell figyelniük 
a működési körülményekre, 
de ők sem lesznek bezárva – 
hangsúlyozta a rendeletet elő-
terjesztő Binszki József város-
politikai alpolgármester (fenti 
képünkön).

A rendelet elsődlegesen 
este 23 órától határozza meg 
azt az időszakot, amelytől kezd-
ve az üzlet kizárólag éjszakai 
nyitvatartási engedély birtoká-
ban üzemelhet, amennyiben 
azonban többlakásos lakó-
épületben van, ez az időszak 
22 órakor kezdődik. Mindkét 
esetben másnap reggel 6 órá-
ig tart az éjszakai nyitvatartás.

Már húsz éve annak, hogy a kereskedelemről szóló törvény 
lehetőséget ad arra az önkormányzatoknak, hogy rendelet-
ben határozzák meg az üzletek éjszakai nyitvatartásának 
feltételeit. Ilyen rendelet már évek óta érvényben van több 
magyar nagyvárosban és budapesti kerületben. A szegedi 
közgyűlés lapzártánk után döntött a szabályozásról.

Italboltot éppúgy érint a változás, mint belvárosi gyorsét-
termet vagy szórakozóhelyet. Képünk illusztráció. Fotó: 
Kuklis István 
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– Az idei költségvetésben 
96,9 milliárd forint bevételt 
tervez a város, és ugyan-
ennyi kiadást. Ebből az 
összegből tudja ellátni az 
önkormányzat a kötelező 
feladatait, fenntartani az 
intézményeit, illetve ebből 
tud beruházni és fejleszteni. 
Szegednek ebben az évben 
sem lesz se hiánya, se hi-

tele. Ez annak köszönhető, 
hogy szigorú, fegyelmezett 
és költséghatékony gazdál-
kodást folytattunk az elmúlt 
több mint két évtizedben. 

Megfordult az arány

– A 2025-ös működési ki-
adások a költségvetés 66 
százalékát teszik ki, a fejlesz-

tésekre fordítható összeg 
pedig a 34 százalékát. Ez 
nem jó, nem örülök ennek az 
aránynak. Évekkel ezelőtt, a 
csúcsidőszakban pont fordít-
va volt ez az arány: a városi 
költségvetés nagyobb részét 
a jövőre tudtuk fordítani, fej-
lesztésre és építésre, s még 
hat-hét éve is fele-fele arány-
ban költöttünk a működésre 
és a fejlesztésre. Ebben az 
évben kétharmad megy mű-
ködésre, egyharmad pedig 
fejlesztésre, beruházásra. 
Ennek döntően az az oka, 
hogy befagyasztották az 
uniós források nagyobbik 
részét, így Szeged már négy 
éve nem jut hozzá a 2021–
2027-es uniós költségvetési 
ciklusban neki járó 25 milli-

árd forinthoz – hangsúlyozta 
Botka László. A polgármes-
ter megjegyezte: van a vá-
rosnak megtakarítása, de ha 
ez a tendencia folytatódik, 
akkor ezt a korábbi időszak-
ban megtermelődött meg-
takarítást éli fel, különben 
lepusztul az infrastruktúra, 
és az intézményei állapota 
jelentősen romlik. 

Hetvenszeres elvonás

A beszámolóban a polgár-
mester arra is kitért, milyen 
körülmények között tervezik 
a hazai települések a költ-
ségvetésüket. A kormányzati 
kommunikációban az hang-
zik el, hogy az elmúlt öt év-
ben 46 százalékkal emelték 

az önkormányzatok támoga-
tását. Közben két elemről 
nem beszélnek: a brutális 
inflációról és arról, hogy be-
vezették a szolidaritási adót. 
A szolidaritási adó azt jelen-
ti, hogy minden átlag feletti 
gazdasággal rendelkező 
önkormányzatnak be kell 
fizetnie az adóbevételéből 
a központi költségvetésbe. 
Ez Szeged esetében 2020-
ban 73 millió forint volt, utá-
na egy brutális növekedés 
indult el, és idén már 5,1 
milliárdot kell befizetnie az 
államkasszába – azaz het-
venszeres az elvonás. Ezzel 
elveszik a város által idénre 
tervezett 19,4 milliárd fo-
rint iparűzési adó negyedét. 
Ezt az adót egy nem ismert 

képlet alapján számolják 
ki, de az elmondható, hogy 
nem az adóbevételek alap-
ján döntik el, mennyit fizes-
sen be egy település a saját 
adóbevételeiből a központi 
költségvetésbe, hanem az 
úgynevezett adóerő-képes-
ség alapján. Ez lényegében 
az egy főre jutó GDP-nek fe-
lel meg.

A másik, amivel nem szá-
mol a kormány: az elmúlt 
évek brutális inflációja. Ez 
Szeged esetében azt jelen-
ti, hogy az elmúlt öt évben 
egy 22 százalékos reálér-
ték-csökkenés jelentkezett. 
A központi költségvetés szá-
mait érintve a polgármester 
kiemelte: 2023-ban 7,4 szá-
zalékos inflációt terveztek, 
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Stabil, szociális és előremutató 2025-ös 
A kormány évről évre csökkenti Szeged támogatását – Idén 12 milliárd forint az állami megvonás

A hagyományoknak megfelelően Botka László polgár-
mester a legjelentősebb szegedi cégek és vállalkozások 
vezetőinek mutatta be elsőként Szeged város 2025-ös 
költségvetését, amelyről lapzártánk után, február 14-én 
szavazott a közgyűlés. A kormány évről évre csökkenti az 
önkormányzatok, így Szeged támogatását. Idén 96,9 mil-
liárd forint bevételt tervez a város, és ugyanennyi kiadást. 
Az önkormányzatnak nincs hiánya, adóssága, a fegyelme-
zett és takarékos gazdálkodásnak köszönhetően stabil a 
város költségvetése. 

Botka László polgármester költségvetési beszámolóján Szeged gazdasági életének meghatározó szereplői vettek részt. Fotó: Bellányi Tímea 
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17,6 százalék lett. 2023-ban 
377 forintos euróval, 2024-
ben 385 forintos euróval 
tervezték a költségvetést, de 
azt mindenki láthatta, men�-

nyire állt ez közel a valóság-
hoz a múlt év végén. Az szin-
tén nem jó hír, hogy az idei 
központi költségvetést 397 
forintos euróárfolyamon ter-
vezték meg, ami megint nem 
a valóságot tükrözi. Mint 
ahogy tavaly a központi költ-
ségvetés hiányánál is 2514 
milliárdot terveztek, amiből 
4095 milliárd lett. Ebből az 
látszik, hogy ezt a drasztiku-
san növekvő államháztartási 
hiányt a kormányzat jelentős 
mértékben az önkormányza-
toktól való elvonással akarja 
pótolni. 

Helyi lakossági adó 
továbbra sem lesz

A város működési kiadásairól 
szólva Botka László elmond-
ta, hogy ezt az összeget költi 
az önkormányzat a kötelező 
feladatai ellátására. Ebből 
működtetik többek között a 
bölcsődéket, az óvodákat, a 
kulturális intézményeket, a 
tömegközlekedést, a környe-

zetgazdálkodást. Ennek az 
összegnek – azaz a városi 
költségvetés kétharmadá-
nak – a 44 százalékát a helyi 
adóbevételek fedezik. Tehát 

nem igazak azok az állítások, 
amelyek szerint a cégek befi-
zetései az önkormányzatok 
felé pluszpénzt jelentenének, 
mert a város működésének 
közel felét ezekből a helyi 
adókból fizeti az önkormány-
zat. Az állami támogatás 

mértéke 20 százalék, vagyis 
az önkormányzat több mint a 
dupláját állja a költségeknek. 
Emellett az intézmények saját 
bevétele 12 százalék, és tu-

lajdonosi bevételként a város 
tesz hozzá még 24 százalé-
kot. Így adódik össze az az 59 
milliárd forint, amiből a város 
a működési kiadásait fedezi.

Szegeden a lakosság 
semmilyen jogcímen semmi-
féle helyi adót nem fizet az 

önkormányzatnak, és ezen 
semmilyen körülmények 
között nem változtatnak. 
Az önkormányzat adóbevé-
tele a cégek által befizetett 
iparűzési adóból, valamint 
a szintén a cégek által befi-
zetett építmény- és telek- 
adóból tevődik össze. Más 
megyei jogú városokban 
megjelentek, a kisebb tele-
püléseken pedig mindenütt 
vannak helyi lakossági adók, 
ingatlanadó és kommunális 
adó formájában – ilyenek 
Szegeden nincsenek és nem 
is lesznek.

Általános bérrendezés

A működési kiadások felét 
fordítja a város az intézmé-
nyei támogatásra, 15 szá-
zalékból a cégeit támogatja. 
Szeged szolidaritási adóként 
5,1 milliárdot fizet be a köz-
ponti költségvetésbe, és 
továbbra is több mint egy-
milliárd forintos rezsialapot 
kénytelen tartalékolni cégei 

és intézményei számára, 
mert kiszámíthatatlan az 
energiaárak alakulása; pél-
dául a kormány legutóbb 
jelentősen megemelte a kö-
zületek számára a vízdíjat. 
A cégeknek létrehoztak egy 
több mint egymilliárd forin-
tos béremelési keretet (az 
intézményi bérrendezést az 

intézmények támogatásába 
építették be), hiszen a dolgo-
zóik közül sokakat érint a 9 
százalékos minimálbér-eme-
lés és a 7 százalékos garan-
tált bérminimum-emelés. 
Összességében minden 
városi cég valamennyi dol-
gozójának, azaz 4 ezer al-

kalmazottnak 7 százalékos 
béremelést biztosít az ön-
kormányzat. Nehéz kigazdál-
kodni, de a bérfeszültsége-
ket is kezelni kell. Ezek alól 
egy kivétel van: az óvónők-
nél 21 százalékos béreme-
lés lesz, mert a kormány-
zat döntött egy hároméves 
pedagógusbér-emelésről. 

A szociális támogatásokra 
2025-ben 15 százalékkal 
többet, 2,3 milliárdot fordít 
az önkormányzat.

A helyiadó-bevételek-
re áttérve a polgármester 
elmondta: nem emelik az 
iparűzési adót, viszont a 
vállalkozási célú telek- és 
építményadót sok év után 
növelik. 20 négyzetméterig 
továbbra is megmarad az 
adómentesség, fölötte sá-
vos lesz az adó mértéke, de 
a legmagasabb sem éri el a 
központi maximumot.

A kormányzati elvonások 
hatását ismertetve Botka 
László elmondta: az állami 
támogatások csökkenése, 
a szolidaritási adó, a gép-
járműadó és a tömegközle-
kedési normatíva elvonása 
12 milliárd forintos mínuszt 
jelentenek Szegednek.

 (A városi költségvetés-
ről szóló cikkünk következő 
részében a szociális kiadá-
sokról és a fejlesztésekről 
lesz szó.)

Dombai Tünde
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költségvetést készített az önkormányzat
– 24 milliárd forint európai uniós támogatás nem érkezik meg a fejlesztésekre, beruházásokra
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Rejtőzködő alkat a Kölcsey-érmes 
színésznő, Borsos Beáta

A magyar kultúra napján a város 
Kölcsey-érmét vehette át Borsos 
Beáta, akit a kollégái és barátai 
Borsikának szólítanak. A színész-
nő kétszer is majdnem feladta a 
pályát, ám végül megbékélt, rég-
óta nincs más terve. A vargabe-
tűkről és kedvenc időtöltéseiről is 
megkérdeztük.

– Gratulálok a Kölcsey-éremhez. 
Mit szólt hozzá?

– Az elismerés mindig nagyon 
jó érzés, nagyon örültem neki. Már 
ott kezdődik, hogy egyáltalán fel-
terjesztenek. Ezt a díjat ugyan én 
kaptam meg, de köszönet az egész 
társulatnak, hogy élünk és viru-
lunk, hiszen a kultúráért vagyunk 
felelősök. Ugyanakkor, mivel nem 
vagyok egy 0–24-es színésznő, 
nem foglalkozom azzal, milyen dí-
jam van.

– Miért? Hánytól hány óráig 
színész?

– Amikor bejövök a színházba, 
akkor próbálkozom azzá válni. Rej-
tőzködő típus vagyok, szeretek civil 
lenni. Mivel olyan az arcom, hogy 
ha nincs rajtam smink, mintha nem 
is létezne, mindig meglepődöm raj-
ta, és zavarba ejt, ha felismernek. 

– Ha rejtőzködő, miért lett szí-
nész?

– Így születtem, nem volt soha 
más ötletem. Amikor kitaláltam 
kisgyerekként, még színházban 
se jártam. A tévéjátékokat viszont 
imádtam. Faluról kerültek be a 
szüleim Zalaegerszegre, 1974-ben 
már oda születtem. Tizenhárom 
évesen kerültem be a Ruszt József 
vezette zalaegerszegi színházba, 
ott is az Olivér című musicalbe. Azt 
gondoltam, onnan egyenes út ve-
zet a színpadra.

– Ennyit a rejtőzködésről.
– Valahogy a színpad az más, 

ott nincsenek félelmek. Gyerek-
ként nem tudtam kérni tíz deka 
párizsit se, sőt sokáig felnőttként 
se nagyon, a színpadon nincsenek 
bennem ilyen gátlások. Felvéte-
liztem a színművészetire, de még 
nem töltöttem be a tizennyolcat. 
Annyira gyerek voltam, hogy én 
se vettem volna fel magam. Az-
tán jelentkeztem a zalaegerszegi 
színészképző stúdióba, de hosszú 
tanakodás után elküldtek. Jobb hí-
ján felvételiztem szociális munkás-
nak, de nem készültem fel igazán, 
úgyhogy az sem sikerült. Végül a 
stúdióba felvett egyik lány nem jött 
el, így megkérdezték, lenne-e még 
kedvem, így kerültem be. Vagyis a 
jóisten folyamatosan terelgetett. 

Egyszer még 32 évesen is abba 
akartam hagyni az egészet, de a 
jóisten akkor sem engedett. 

– Hogyhogy?
– Nyilván mindenkinek van 

ilyen pont az életében. Akkor szer-
ződtem le Szegedre Székhelyi 
csábítására, de nem nagyon volt 
munka, ingáztam Szeged és Zala-
egerszeg között. Úgyhogy fogtam 
magam, és bementem ott egy is-
merős kutyakozmetikushoz, és 
mondtam, szeretnék idejönni dol-
gozni. Parancsolj! És dolgoztam. 
Aztán a jóisten utánam nyúlt, mert 
felhívott Harsányi Attila, hogy ren-
dez nyáron az újszegedi szabadté-
rin, és szeretné, ha jönnék. Jöttem, 
aztán beindult az élet a következő 
évadban, feladtam a kutyakozme-
tikát. Most tényleg nincs más ter-
vem. 2006 óta itt vagyok. Szeged 
pont annyira nagy város, hogy min-
den van, szaladnak a villamosok 
jobbra-balra, miközben mindent 
elérek gyalog vagy biciklivel. Itt 
folyik a Tisza, amit ugyancsak na-
gyon szeretek. Szóval nem akarok 
máshova menni.

– Tárnoki Márk rendező me-
sélt egy találkozásukról a hídon 
nemrég a lapunkban. Az ön ked-
venc helye is a Belvárosi híd?

– Nem, nekem a Tisza közepe 
a kedvenc helyem, a vízben. A víz 
harmónia, az érzelmek kifejezője. 
Amúgy a születési jegyem szerint 

rák vagyok. Bár leginkább nézni 
szeretem a vizet, vagyis nem an�-
nyira pocsolni benne, hanem csak 
nézni. Teljesen odavagyok tőle. 
Ha látok valami szépet, másutt is 
megállok, és nézem. Bámészko-
dós vagyok. Leselkedős, szeretek 
benézni az ablakokon. És újabban 
szeretek beszélgetni, bárkivel szó-
ba állok. 

– Sokat sétál ezek szerint, vir-
tuális kutyasétáltatásnak nevezi. 
Miért nincs igazi kutyája? 

– Mert Mukiból egy létezett, 
tizenhat évig, városképi látványos-
ság volt, szabad bejárást kapott a 
színházba, még színpadon is ját-
szott. Idestova öt éve ment el, az-
óta csak virtuális kutyát sétáltatok. 
Emellett nagyon szeretek kocogni. 
A színházi kollégák közül Kürtös 
Petrát sikerült elcsábítanom vele: 
két apró nő, futottuk a félmaratont 
a töltésen. Huszonegy kilométer, 
az utolsó egy-két kilométeren rá-
néztünk egymásra, hogy lehetünk 
ilyen hülyék, hogy ezt csináljuk, de 
végigcsináltuk. 

– Csodálatosan horgol is. Mi 
mindent?

– Mindent. Körbehorgolom a fél 
világot. Nagy vágyam, hogy egyszer 
a színházat fogom körbehorgol-
ni. Vannak rendezők, akik kifeje-
zetten szeretik, például Koltai M. 
Gábor mondta, hogy neki nagyon 
megnyugtató, ha ott ülök mellet-

te a próbateremben, és horgolok. 
Közben természetesen figyelek, 
és néha megszólalok, amikor én 
következem, esetleg mondok va-
lami vicceset, és nevetünk. Több-
felé tudok figyelni egyszerre, még 
számolós minta közben is tudok 
kommunikálni. Sőt előfordult, hogy 
futógépen gyalogoltam, előttem a 
monitoron egy feliratos film ment, 
és közben horgoltam. Koncent-
rációnak kiváló, karbantartja az 
agyat. Volt egy próbálkozásom, 
hogy árultam a kézimunkákat, de 
nem tudtam elkérni a munkám 
árát, hogy megérje, úgyhogy in-
kább ajándékozok. Jobban kellene 
értékelni a munkámat is, meg ma-
gamat is. Ez nagy probléma, hogy  
nem teszem.

– A színészi pályán sem ártana 
a magabiztosság. 

– Más is lenne a karrierem, ha 
az lennék. 

– És elégedett a mostani hely-
zetével?

– …
– Nem mondott mindjárt igent. 
– Aki igent mond, szerintem 

nagyjából hazudik. Mert mindig 
van vágya az embernek. Szerep- 
álmom viszont például soha nem 
volt. A színésznek két baja van: ha 
sokat játszik, vagy ha keveset. Én 
most kevesebbet játszom, nyilván 
az életkoromból fakadóan is, de 
minden csak ötlet kérdése. A két 

tavalyi bemutatót viszont nem ad-
nám semmiért, mert olyan kielégí-
tő volt, annyira boldog voltam. 

– Az egyik az Egérke a Macs-
kajátékban?

– Az korábban volt, de nagy 
szerelem. Az egész próbafolyamat 
az volt. Tavaly A két Korea újra-
egyesítésében és a Gazdálkodj 
okosan!-ban voltam benne, eze-
ket továbbjátsszuk, imádom őket. 
Mindkettő halálos boldogság, a pró-
bafolyamat, a játék is mindig. Sze-
rencsére már sok emberrel van an�-
nyi közös múltunk, hogy nagyokat 
tudunk nosztalgiázni. Azt nagyon 
szeretem ebben a társulatban, hogy 
támogató közeg. Kifejezetten szere-
tem a fiatal kollégákat is, a gyere-
keim lehetnének. Más generáció, 
másképp látják az életet, szeretem 
nézni, hogyan léteznek, sokkal bát-
rabbak, van önvédelmi reflexük, 
harcosak, önállóak, tisztelettudóak, 
de szeretettel is fordulunk feléjük, 
elfogadóan. Jó az összhang.

– Legutóbb a Kacsa című hír-
színházi sorozatban láttam. Sze-
ret improvizálni? 

– Most már igen, de azt hiszem, 
még nem vagyok elég bátor. Ilyen 
éles helyzetektől korábban féltem, 
most viszont azt gondolom, kelle-
nek. Rettentő fárasztó, de olyan 
jófajta stressz, úgy bepörgeti az 
embert. Ahhoz hasonló, mint ami-
kor mesedarabban szerepeltem, 
és egy héten át mindennap játszot-
tunk délelőtt és délután is.

– Ebben az évadban a My Fair 
Ladyben alakítja Pearce-nét, ami 
nyúlfarknyi szerep.

– Azt is szeretem. Pici jelenlét, 
pici szöveg. Kiszolgáló személyzet 
a szerep és a jelentősége is, vi-
szont óriási a felelőssége, hiszen 
mi támogatjuk a főszereplőket, 
hogy elérjenek a célig. 

– Az évadban még Tamási 
Áron Énekes madara és Aiszkhü-
losz Oltalomkeresők című drámá-
ja vár önre. 

– Az Énekes madár a csodáról, 
a hitről szól, kíváncsi vagyok, egy 
fiatal rendezőnő, Gálhidy Sára mit 
gondol erről. Mert nekem is van 
meggyőződésem, a kollégáimnak 
is. Érdekes lesz figyelni. Amúgy 
kicsit fatalista vagyok, minden jó 
úgy, ahogy van. Inkább játsszak 
kevesebbet, mint olyat, amit nem 
szeretek. Mostanában eljutottam 
odáig, hogy ha ugyanannyi energi-
ával örülök, mint amennyivel pfuj-
jognék, egész más lesz a végered-
mény. 

Dombai Tünde

– Szeged pont annyira nagy város, hogy minden van, szaladnak a villamosok jobbra-balra, miközben min-
dent elérek gyalog vagy biciklivel. Itt folyik a Tisza, amit ugyancsak nagyon szeretek. Szóval nem akarok 
máshova menni – mondta Borsos Beáta. Fotó: Szegedi Nemzeti Színház / Zsiros Aliz
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Mint tengerben a hal
„Jó lenne egy olyan ország-
ban működni és élni, ahol 
mindenki tudna mosolyog-
ni az egyenlőségjel végén, 
de ezek most nem azok az 
évek” – írja a Magyar Hang 
az egyik cikkében.

Fizetünk áfát, egészség-
ügyi hozzájárulást, nyugdíj-
járulékot, szja-t, társasági 
adót, iparűzési adót, kama-
rai hozzájárulást, bérleti dí-
jat, zenei jogdíjat és a csuda 
tudja, hogy még mi min-
dent. Hogy miért soroltam a 
polgárokat terhelő már-már 
„büntetéseket”? Mégpedig 
közel sem az egészet, mert 

utólag hogy tegyünk szóvá 
valamit, amikor már nem 
lehet mit tenni, hiszen olyan 
magasak a költségeink, 
hogy azok hosszú távon el-
lehetetlenítik a folyamatos 
működésünket. A folyama-
tos és indokolatlanul növek-
vő közterhek következtében 
egyre több és nehezebb a 
nem tehetős rétegek dolga, 
hogy szükségleteiket kielé-
gítsék, ami azért is baj, mert 
emiatt a szolgáltatók is elle-
hetetlenülnek.

Ökölszabálynak számít, 
hogy a szolgáltató bevéte-
lének 30 százaléka megy 

el a munkabérekre és azok 
közterheire, 30 százalék 
a fenntartási (rezsi, adó, 
bérleti díj stb.) költségekre, 
30 százalék az alapanyag-
költségekre, a maradék 10 
százalék pedig a haszon – 
mondja a szakember. A je-
lentős infláció miatt emelni 
kellett a béreket, nőttek a 
rezsiköltségek, a hatalmas 
élelmiszer-infláció követ-
keztében megdrágult csak-
nem minden alapanyag. 
Mindezek következménye-
ként jó, ha ideális esetben 
a 10 százalékos haszonból 
megmarad 3-4 százalék… 

Nagyon sok a kötelező és 
egyéb adminisztrációs mun-
ka is a vállalkozások terüle-
tén.

A számtalan fizetési 
költség miatt emelkedtek 
az árak, és ott tartunk, ahol 
elkezdődött minden drágu-
lás. Így aztán egyre jobban 
meg kell néznie a polgárnak 
(ezek többségének), hogy 
mire költsön, a vendéglő-
be járást pedig felejtsék el, 
akárcsak az extra kiadáso-
kat! Pedig akkor összedől 
minden, mert így gazdálko-
dik az Orbán-kormány.

Kutnyik Pál

Mit is akar elvenni Brüsszel?

H
ogy ki a hazaáru-
ló, ma heves vi-
tákat gerjeszt. A 
sok rémhírterjesz-

téssel nem érdemes foglal-
kozni, de a 13. havi nyugdí-
jat csak ki kell ragadnom a 
fideszes fegyvertárból. „El 
akarják venni” – ismételge-
ti a főpapagáj és lelkes kó-
rusa, fittyet hányva annak, 
hogy a nyugdíjak az unióban 
mindenhol nemzeti hatás-
körbe tartoznak, abba senki 
nem szólhat bele, így Brüs�-
szel sem. Itt egy kis történe-
lemlecke.

A 13. havi nyugdíjat há-
rom évig, 2006-tól 2008-
ig teljes összegben 
megkapták a 
nyugdíjasok. 
Kimondták, 
hogy a 13. 
havi nyug-
díj maximá-
lis összege 
2009-ben 80 
ezer forint, a későb-
biekben pedig a mindenkori 
tárgyévi költségvetési tör-
vény fogja meghatározni. 
2009. április 14-én megala-
kult a Bajnai-kormány, ami 
a gazdasági válság miatt 
július 1-jével megszüntette 
13. havi nyugdíjat. Helyette 
bevezették a nyugdíjprémi-
um intézményét, ami évente 
maximum 80 ezer forint le-
het, és az állam akkor fizeti, 
ha a GDP növekedése vár-
hatóan nagyobb lesz, mint 
3,5 százalék.

A Fidesz-kormány a kam-
pányaiban többször ígéretet 
tett a 13. havi nyugdíj vis�-
szaállítására, de valahogy 

mégsem sikerült nekik vis�-
szaadni. A negatív következ-
mények enyhítését is szol-
gálta a nők kedvezményes 
nyugdíjának bevezetése 
2011-től, ez azonban sok-
kal vonzóbbnak bizonyult 
az érintettek számára, mint 
ahogyan eredetileg tervez-
ték, tavaly 467 milliárd fo-
rint, idén várhatóan több 
mint 500 milliárd forint lesz 
a kedvezményes nyugdíj fi-
nanszírozási igénye, vagyis 
nagyságrendileg ugyanan�-
nyiba kerül, mint amennyi-
be a teljes 13. havi nyugdíj, 
azaz létezik egy rejtett 14. 

havi nyugdíj, de csak a 
hölgyek számára.

2011 vé-
gével egy 
sor ellátás 
m e g s z ű n t 
a nyugdíj-
rendszerben, 

így minden 
korhatár előtti 

típusú nyugdíj, va-
lamint az összes rokkant-
sági nyugdíj (az előbbi 238 
ezer, az utóbbi 722 ezer 
embert érintett). 2012-ben 
eltörölték a járulékplafont, 
így milliós nyugdíjak képző-
dése is lehetővé vált. 2021-
ben megkezdődött a 13. 
havi visszaépítése, majd 
a választási verseny miatt 
2022-ben már annak 100 
százalékát fizették ki. A szin-
tén Bajnaiék által kialakított 
nyugdíjprémium egyszeri 
maximuma 80 ezer forint 
volt egységesen, erre tavaly 
és tavalyelőtt nem került sor. 
Mindenesetre az új kormány 
a 2010 és 2013 között hun-

garikumként bevezetett „nők 
40”-től eltekintve csak szigo-
rító intézkedéseket hozott, 
és a nyugdíjkorhatár-emelési 
ciklust sem szakította meg.

Az első pozitív döntésre 
csak 2017-ben került sor, 
amikor a 2018-as válasz-
tási év közeledtével először 
fizettek nyugdíjprémiumot 
(hét évvel a lehetőség meg-
teremtése után). Majd ennél 
sokkal lényegesebb pozitív 
döntésként 2021-ben (12 
évvel a korábbi plusz jutta-
tás megszüntetését követő-
en) döntés született a 13. 
havi nyugdíj visszaépítésé-
ről. Az eredeti lépcsőzetes 
visszaépítési tervet félresö-
pörve a 2022-es választá-
sok előtt, 2022 februárjá-
ban már teljes összegben 
utalták a 13. havi nyugdíjat 
nemcsak az eredeti jogosul-
taknak, hanem kéttucatnyi 
egyéb ellátásban részesülő, 
összesen 2,5 millió ember 
számára.

Mindez persze több száz 
milliárd forint plusz költség-
vetési igényt támasztott és 
támaszt folyamatosan. Nem 
véletlen, hogy 2024 január-
jában a miniszterelnök saját 
közlése szerint aggódva kér-
dezte meg a pénzügyminisz-
tert, hogy ki lehet-e fizetni 
egy összegben a 13. havi 
nyugdíjat és ellátást (ki le-
hetett, 520,5 milliárd forint 
összegben).

Egy felosztó-kirovó alap-
elvre épített, folyó finanszíro-
zású nyugdíjrendszer akkor 
stabil és fenntartható, ha a 
mindenkori aktív dolgozók 
nyugdíjcélú járulékfizetései 

fedezik a mindenkori nyugdí-
jasokat megillető nyugdíjak-
kal kapcsolatos kiadásokat. 
Ha a járulékfizetők száma 
folyamatosan csökken, mi-
közben a nyugdíjasok létszá-
ma folyamatosan nő, nem 
nehéz kikövetkeztetni, hogy 
egy idő után a nyugdíjrend-
szer hiánya is nőni fog.

Egyre többen döbben-
nek rá a 13. havi juttatás 
igazságtalanságára: a száz-
ezer alatti kisnyugdíjas alig 
kap annyit, hogy a fűtését, 
élelmezését javítsa, míg a 
többmilliós nyugdíjas, aki 
igazából eddig is vidáman 
megélt, nem szorulna rá az 
ajándékra. Az egyik javaslat 
éppen az, hogy a teljes 13. 
havi nyugdíjtömeget egyen-
lően osszák el, azaz a szegé-
nyebbek járjanak valamivel 
jobban.

Vannak olyan számítá-
sok, hogy sávosan kerüljön 
kifizetésre a plusznyugdíj, s 
egy adott összeg (például 2 
millió) felett nullázódjon le. 
Vannak ilyen jól eleresztett 
személyek, például a dics-
telenül megbukott szögedi 
államhölgy. A kormány által 
kreált nyugdíjas álszervezet 
sem jutott el odáig, hogy a 
svájci indexálást ismét be-
vezessék, vagy legalább tár-
gyaljanak róla, így az átlag 
alatti nyugdíjak egyre job-
ban leszakadnak a fizetések 
emelkedésével.

A teljes 13. havi elvétele 
sem a baloldalon, sem Brüs�-
szelben soha fel sem merült. 
Ez nettó hazugság.

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

A Somo-
g y i - kö ny v t á r 
k ö n y v a j á n l ó 
s o r o z a t á b a n 
Orcsik Roland 
író, költő, mű-
fordító Sopot-
nik Zoltán Ci-
gányvég című 
verseskötetét 
ajánlja.

A 
t a v a -
lyi év 
egy ik 
legiz -

galmasabb ver-
seskötete min-
den bizonyára 
Sopotnik Zol-
tán Cigányvégje 
a Kalligram Kiadótól. A szerző hatodik kötete tartalmazza 
minden erényét, rögeszméjét, visszatérő álmát, jótékonyan 
hat az olvasó képzelőerejére. Engem gyakran mellbe vág 
az a szürreális, groteszk fantáziavilág, amely a szerző köny-
veinek sajátos ízeit adja. Akkor is, ha angyalokról, akkor is, 
ha intézményi kirekesztésről vagy éppen szociális poklok-
ról számol be.

A Cigányvég alcíme „felszámolás alatt álló versek”, ami 
többek között a tatabányai cigányság létállapotát is érzé-
kelteti. A város peremére söpört cigánytelep felszámolás 
alatt áll, annak tudatában élnek ott, hogy bármikor tovább 
kell lépniük. Tovább, de hova? Tovább, de hogy jutottak 
idáig? Nyilván ezt nem lehet rövid idő alatt megoldani, 
vagyis a kötet arra is rávilágít, hogy évtizedek óta nem tör-
tént semmi lényeges a cigányság felzárkóztatása kapcsán, 
legalábbis Tatabányán egészen biztosan nem. Hogy változ-
hat bármiben is az, akiről eleve, már születésénél fogva 
lemondtak? 

A nyomorral könnyen vissza lehet élni az irodalomban 
(is). Legfőképp akkor, ha valakinek ez pusztán téma, kam-
pányfogás, nem pedig szociális érzékenységéből fakadó, 
elemi kérdés. Sopotnik könyve sokkal rétegzettebb az ak-
tuálpolitkai blöfföknél, a nagy dumáknál az integrációról és 
hasonló kamukról. 

A kötet világában a cigányság peremlétéből fakad, hogy 
a versek lírai alanyával, illetve Rög szerzetessel együtt lát-
ják a zuhanó angyalokat. A zuhanó angyalok bukott an-
gyalok, azok, akikről a kötetben megidézett Ladik Katalin, 
illetve Énok (más helyesírással Hénok) próféta szólt a le-
nyűgöző nyelvezetű apokalipszisében. 

Énok, akárcsak a cigányok, az egyházi kánon peremére 
szorult. A neki tulajdonított szövegek hitelessége kétséges, 
ám látomása kortalanul érvényesnek hat. Énok rávilágít a 
bukott angyalok mocskára, ám ezzel a világokat megsem-
misítő és teremtő erő is láthatóvá válik. Anélkül, hogy a 
szentfazék szerepében tetszelegne, Sopotnik imagináció-
ja a transzcendens körül örvénylik, akárcsak a könyvben 
többször idézett Bach zenéje, Glenn Gould zsigeri előadá-
sában. 

Sopotnik, mint egy vágtázó halottkém, a pusztuló világ 
látleletét adja, ám a Cigányvég az ellenpont lehetőségét 
is felvillantja: mese, legenda, és mindenekfölött elsőrangú 
mai magyar költészet. 

Sopotnik Zoltán Cigányvég: Felszámolás alatt álló 
versek című kötete a Somogyi-könyvtárból kölcsö- 
nözhető.

Szegeden divat 
az olvasás

Egy személy – egy könyv

Fotó: Orcsik Júlia

A teljes 
13. havi 

elvétele sem a 
baloldalon, sem 

Brüsszelben soha 
fel sem merült. Ez 

nettó hazug-
ság.
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HIBÁTLANOK MARADTAK. 
A Mórahűtő Tisza SE fallab-
dázói a tavalyi első forduló-
ban aratott három győzelem 
után februárban hazai pályán, 
a Squash Clubban is megnyer-
ték újabb három meccsüket a 
II. osztályban. A Hoffmann Pé-
ter, Vas Máté, Takács Gergő, 
Hódi György, Baláspiri Ádám, 
Petrovics Sándor összeállítású 
együttes minden összecsapá-
sán 3–1-re diadalmaskodott.
Eredmények: Tisza SE–MAFC 
evopro SE 3–1, Tisza SE–Top 
Challenge II. 3–1, Tisza SE–Go 
Ahead Squash Club SE 3–1.
ÚJABB ÉRKEZŐ. Fiatal táma-
dóval erősített a Szeged-Csa-
nád Grosics Akadémia NB II.-es 
labdarúgócsapata: Maronyay 
Zalán visszatért a klubhoz. A já-
tékos először 2021 nyarán Du-
naújvárosból jött Szegedre. A 
19 éves támadó alapembere 
volt a vármegyei I. osztályt meg-
nyerő tartalékcsapatnak, majd 
az NB III.-ban is fontos szerepet 
töltött be. Az elmúlt félévben 
Békéscsabán hat másodosztá-
lyú bajnokin és egy kupamec�-
csen lépett pályára. Maronyay 
kölcsönben tért vissza a szezon 
végéig. A szegediek korábban 
bejelentették Erdei Carlo (Mina-
ur), Herczeg Botond (MTK), Ko-
tula Máté (Kecskemét), Vesze-
linov Dániel (Fehérvár) és Vo-
gyicska Balázs (ZTE) megszer-
zését, míg távozott Gajdos Zsolt 
(Gyirmót FC), Lacza Alex (ETO 
FC), Óvári Zsolt (Tatabánya), 
Pruska Dániel és Takács-Föl-
des Olivér (mindkettő Szombat-
hely). Az új edző, Alekszandar 
Jovics csapata egy 2–0-s tata-
bányai sikerrel kezdte a tavaszt.
KÉTSZER NEGYEDIK. A sze-
gedi Jászapáti Petra 500 és 
1000 méteren is negyedik 
lett a rövidpályás gyorskorcso-
lyázók világkupa-sorozatának 
ötödik, tilburgi állomásán. A 
női 1500 méteres B döntőben 
három magyar volt érdekelt:  
Jászapáti megnyerte a futa-
mot, Somodi Maja (Szegedi 
KE) a harmadik, Sziliczei-Né-
met Rebeka az ötödik pozíció-
ban ért célba, ezzel a 8., a 10. 
és a 12. helyet szerezték meg. 
A magyar vegyes váltó Bácskai 
Sára Luca, Jászapáti Péter (Sze-
gedi KE), Jászapáti Petra, Moon 
Wonjun összeállításban lema-
radt a fináléról, a B döntőben 
pedig két szegedivel, Kónya 
Zsófiával és Nógrádi Bencével 
kiegészülve harmadikként ért 
célba, így a hetedik helyen zárt. 
A női staféta összesítésben ha-
todik lett, a férfi váltó a nyolca-
dik helyen végzett.
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Rómába vitte a szerelem
Olaszországba költözött az egykori úszóklasszis, Olasz Anna

Szegedről 
a Juventusba

A 
Budapest Honvéd 
Szegedről indult 16 
éves kapusát, Jakab 
Mátyást (a képen) 

szerződtette a világ egyik leg-
rangosabb labdarúgóklubja, 
a Juventus. A 2009-es szüle-
tésű magyar kapus, ak koráb-
ban próbajátékon vett részt 
a torinói klubnál, az U16-os 
csapathoz csatlakozik.

Jakab Mátyás Szege-
den, a SZEOL SC-nél kezdte 
pályafutását, majd a Sze-
ged-Csanád Grosics Akadé-
miához igazolt, itt figyelt fel 
rá a Honvéd 2021 nyarán. 
Az idei szezonban kilenc al-
kalommal védett a hazai baj-
nokságokban: nyolcszor az 
U17-es, egyszer az U19-es 
csapatban.

Jakab édesapját, a Szege-
di Nemzeti Színház népszerű 
színművészét, Jakab Tamást 
szinte mindenki ismeri a vá-
rosban, hiszen kisebb meg-
szakításokkal negyven éve, 
azaz 1985 óta hűséges tagja 
a Tisza-parti társulatnak.

„Mi újság, Anna?” – kérdez-
te legutóbbi szegedi látoga-
tásakor a már visszavonult, 
háromszoros vb-ezüstér-
mes úszót a HAÁSZ SZUE 
Facebook-oldala, Olasz 
Annának pedig volt mesél-
nivalója, ugyanis az elmúlt 
fél év rengeteg változást 
hozott az életében.

– Gyorsan belejöttem a szö-
vetségi munkába – kezdte 
beszámolóját Olasz Anna, 
aki visszavonulása után a 
Magyar Úszó Szövetségnél 
kezdett dolgozni. – Fokoza-
tosan kaptam egyre komo-
lyabb feladatokat, hiszen 
először az ifjúságiak mellett 
voltam sportszakmai koordi-
nátor, később már a felnőtt 
válogatottnál is, majd a bu-
dapesti világbajnokságon 
csapatvezető lettem. Ráadá-
sul a vb-n a nyílt vízi mellett 
a medencés úszókkal is 
dolgozhattam. Volt egy kvázi 
próbaidőm, ami december-
ben járt le, de mivel sok po-
zitív visszajelzést kaptam, és 
élvezem ezt a szakmát, nem 
volt kérdés, hogy folytas-
sam. Érzem, hogy hasznos, 
amit csinálok. Pozitív hatás-
sal vagyok a csapatra, így a 
tudásom és a tapasztalatom 
nem vész kárba, sőt kamato-
zik – jegyezte meg.

Nem titok: Olaszra tavaly 
rátalált a szerelem, párja 

az olasz nyílt vízi válogatott 
edzője. Így alakult, hogy a 
szegedi büszkeség – nomen 
est omen – Olaszországba, 
közelebbről Rómába költö-
zött, ott éli mindennapjait, 
már amikor nincs úton, ami 
mostanság elég ritka.

– Szerencsére mind-

kettőnknek ugyanoda kell 
repülnie a versenyek miatt, 
így a sok utazás nem okoz 
gondot. Egyhuzamban nem 
sokáig vagyunk Rómában, 
de amikor igen, próbálom 
felfedezni ezt a csodás vá-
rost. Izgalmas hely, remek 
klímával, a tengerpartra is 

könnyű eljutni, az ételek pe-
dig fantasztikusak. Az olasz 
mentalitás néha még fura 
számomra, különösen a ka-
otikus közlekedés. Olaszul 
még nem beszélek, de épp 
most kezdtem el komo-
lyabban tanulni a nyelvet – 
árulta el Olasz, aki hálás a 
Magyar Úszó Szövetségnek 
a rugalmasságért, hiszen 
engedélyezték, hogy külföld-
ről dolgozzon, de havonta 
legalább egy-két alkalommal 
Budapestre utazik, így a sze-
mélyes munkakapcsolat is 
megmarad.

Anna hiába zárta le a kar-
rierjét, továbbra is minden-
nap sportol.

– Hajnalban szerencsére 
már nem kell felébredni az 
úszásért, de a párom edzé-
sei fél kilenckor kezdődnek, 
heti három-négy alkalommal 
én is ilyenkor tempózom az 
uszodában. Gyerekkorom-
ban édesapám síelőt akart 
belőlem faragni, édesanyám 
pedig teniszezőt. Nem sike-
rült, de most pont ez a két 
kiegészítő sportom az úszás 
mellett, sőt néha futni vagy 
biciklizni is van kedvem. A 
párom is szeret teniszezni, 
így vele szoktam gyakorolni, 
és mivel már nem vagyok 
profi sportoló, télen bár-
mennyit síelhetek, amit szin-
tén nagyon élvezek – zárta a 
beszélgetést Olasz Anna.

Új néven szerepelnek a szegedi vízilabdacsapatok
A megállapodás a klub jövője szempontjából is meghatározó lehet

A Szegedi Vízilabda Egylet 
bejelentette, hogy a jövőben 
a Seqomics Biotechnológia 
Kft. lesz a felnőttcsapatok 
névadó szponzora.

A 
Seqomics Biotech-
nológia Kft. egy di-
namikusan fejlődő, 
2009-ben alapított 

magyar vállalkozás, amely a 
molekuláris biológia és geno-
mika területén végez világszín-
vonalú kutatást és szolgálta-
tásokat. A cég az elsők között 
vezette be Közép-Kelet Euró-
pában az újgenerációs szek-
venálási technológiákat, nap-
jainkra pedig átfogó szekve- 
nálási és bioinformatikai port-
fólióval rendelkezik. A szegedi 
és mórahalmi telephelyeken 

korszerű diagnosztikai szolgál-
tatásokat indítottak az állate-
gészségügy, az élelmiszer-biz-
tonság és a humán gyógyá-
szat területein.

– Óriási öröm számunkra, 
hogy a Seqomics Kft. névadó 
szponzorként csatlakozik hoz-
zánk. Ez a partnerség nem-
csak az egyesület számára 

fontos, de a szegedi vízilabda 
jövője szempontjából is meg-
határozó lehet – mondta Ju-
hász Zsolt, a Szegedi VE igaz-
gatója.

– Cégünk mindig fontos-
nak tartotta a fiatal tehetsé-
gek támogatását, és a sport 
kiemelkedő szerepet játszik 
az egészséges életmód nép-
szerűsítésében. Nagy meg-
tiszteltetés, hogy egy ilyen si-
keres és elhivatott sportágat 
támogathatunk Szegeden – 
fogalmazott dr. Nagy István, a 
Seqomics tulajdonosa.

A klub közleménye kieme-
li: a Szegedi VE évtizedek óta a 
magyar sport egyik meghatá-
rozó szereplője, amely számos 
tehetséget adott a nemzeti vá-
logatottnak is. Az egyesületen 
belüli szakmai munka és az új 
szponzoráció lehetővé teszi a 
további fejlődést, valamint a 
fiatalok körében a vízilabda 
népszerűsítését.

Olasz Anna a Trevi-kútnál is járt Rómában. Fotó: SZUE

Már a térdelő Kiss Csaba csapata is Seqomics Szeged néven szerepel a férfiélvonalban. 
Fotó: Szegedi VE
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁ-
GOT február 1-jén: Vargyas András és 
Doro Alena, Nagy Lajos és Lengyel Sza-
bina Ildikó.

SZEGEDEN SZÜLETETT: Mosoni Dá-
niel Imrének és Komjáti Katalin Niko-
lettnek 2025. 01. 22-én Milán Dániel 
nevű gyermeke született.

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
sok felhő és napsütés

Február
17. 

hétfő  

Február 
18. 

kedd

Február 
19. 

szerda

Február 
20. 

csütörtök

Február  
21. 

péntek  

Február  
22. 

szombat 

Február  
23. 

vasárnap

Napsütés

2/–8

Donát

Napsütés

1/–8

Bernadett

Gyengén 
felhős

3/–7

Zsuzsanna

Zápor

6/–4
Aladár,
Álmos

Erősen 
felhős

8/–3

Eleonóra

Erősen
felhős

10/–1

Gerzson

Közepesen 
felhős

12/1

Alfréd
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a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

Szeretne 2 belépőt nyerni a Szegedi Nemzeti Színház Hegedűs a háztetőn című musicaljének március 9-én 19 órakor kezdődő előadására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi 
Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja 
be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: február 20. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük.
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A baloldali Munka című hetilapnak Juhász Gyula is a munkatársa volt. A nyertes: Melega Jánosné. Gratulálunk! 

Anyakönyvi hírek

Képviselői 

fogadóóra

FEBRUÁR 26., SZERDA
Mihálik Edvin: 17.00 – 18.00 (Somogyi-könyvtár Odesszai  
Fiókkönyvtára, Székely sor 11.)  
Dr. Vasárus Gábor: 16.30 – 17.30 (Képviselői Iroda, Kiss 
Ernő u. 3.)
FEBRUÁR 27., CSÜTÖRTÖK
Körmendi Zoltán: 17.00 – 18.00 (Bálint Sándor Művelődési 
ház, Temesvári krt. 42.) 
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KOS (III. 21–IV. 20.) 
Próbálja legyőzni az in-
dulatait ezen a héten, 

mert ha nem sikerül, hos�-
szú távon is megromolhat a 
kapcsolata a munkatársaival. 
Pénzügyekben legyen különö-
sen óvatos! 

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
A következő napokban 
foglalkozzon többet lelki 

egyensúlyával – ezzel esé- 
lye nyílik olyan lehetőségek 
felfedezésére, amelyek eddig 
elkerülték a figyelmét.  

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Nagyon szétszórt lesz a 
 héten, úgyhogy közleked- 
jen körültekintően! És 

ne vágjon bele semmilyen 
komoly terv megvalósításába 
– most nem ennek van itt az 
ideje, hanem a pihenésnek és a 
kikapcsolódásnak, szép zenék 
és jó filmek segítségével.  

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
A héten nagy esélye van 
magánéleti válság kiala-
kulásának – keményen 

dolgoznia kell érte, hogy ez ne 
vezessen súlyosabb következ-
ményekhez! Ha pedig szükség 
van rá, ne szégyelljen szakem-
berhez fordulni. 

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Anyagilag sike-
res hét előtt áll, amire már 
nagy szüksége volt. Ennek 

köszönhetően lehetősége 
nyílik arra, hogy kedvesével el-
utazzon néhány napra pihenni, 
egy olyan helyre, ahová már 
régóta vágytak. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) Nagyon úgy tűnik, 
hogy valaki vissza akar 
majd élni a bizalmával a 

következő napokban – le-
gyen tehát óvatos! Ez persze 
nem azt jelenti, hogy mindenki-
re gyanakodnia kell. 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) Amennyiben meg 
szeretne szabadulni ká-
ros szokásaitól, most si-

kerülhet – ám ehhez több 
beszélgetésre is szüksége lesz 
az önhöz legközelebb állókkal. 
Munkahelyén legyen türelme-
sebb!

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) A héten az átla-
gosnál elfoglaltabb lesz, 
de a pluszfeladatok na-

gyobb jövedelemmel járnak. A 
hétvégét azonban mindenkép-
pen töltse pihenéssel, lehetőleg 
a családjával vagy a barátaival. 

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Munkahelyén min-
den remekül alakul, 
aminek az az oka, hogy 

energikus és jókedvű. Ki-
egyensúlyozottsága a kapcsola-
taiba is harmóniát visz majd, ez 
pedig különösen fontos lehet a 
következő hetekben.

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Saját tudására támasz-
kodjon ezen a héten. 
Próbálja kerülni azoknak 

az embereknek a társaságát, 
akiktől rettenetesen fáradtnak 
érzi magát. 

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 
19.) Lehetséges, hogy 
fontos találkozás vár 
önre e napokban, amely 

hosszú távon is meghatá-
rozhatja anyagi viszonyait. Arra 
azért figyeljen, hogy ne vállalja 
túl magát, mert akkor minden 
rosszra fordulhat.  

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Úgy érezheti, hogy a mun-
kahelyén bekövetkező 
hirtelen változások súlyos 

teherként nehezednek a 
vállára. Adjon időt magának az 
új helyzethez történő alkalmaz-
kodásra! 

Horoszkóp Szeged régen

A legcsinosabb óriás és téltemető farsang

A SZEGEDI EMLÉKKERESŐ MESÉLJ A KÉPRŐL SOROZATÁNAK ÚJABB FOTÓIT MUTATJUK MEG EZEN A HÉTEN. A korábbi fotó a saroktelket, 
a későbbi már az építkezést örökíti meg. Hogy hol? A Dózsa és a Kazinczy utca kereszteződésében. A hozzászólások szerint a társasház 1970–71-
ben épült. „A néhai Beke Rudi építész tervező tervezte. Nekünk és neki is itt lett lakása az első emeleten. Egy szomorú történet: Rudi nyugdíjas ügy-
véd édesapja rendszeresen idejárt figyelni, hogy halad az építkezése. Egy ilyen látogatás alatt rosszul lett, összeesett, és az épület előtt meghalt. Egy 
napig nem tudták, ki ő, mivel iratok nem voltak nála; Rudi kezdte keresni, mivel nem ment haza. Mikor kiment az épülethez (ő volt a műszaki ellenőre 
is), és az építésvezető (aki nem ismerte Rudi édesapját) beszámolt az előző napi eseményről, akkor tudta meg, mi történt az édesapjával. Más hozzá-
szóló arra emlékszik, hogy 1975-ig laktak a negyedik emeleten. Mások arról írnak, hogy a mellette lévő épületben autósbolt, ma konditerem működik, 
a Tisza Lajos körút felől pedig a Danner-ház zárja a házsort, amiben korábban hentesüzlet volt. Fotók: Szegedi Emlékkereső

LELKÜNK TERHEI MÉRHE-
TŐK-E KILÓKBAN?
Helyszín: Somogyi-könyv- 
tár
Időpont: február 17., hétfő, 
17 óra
Adamovits Judit pszicholó-
gus előadása.

MUZIKÁLIS BESTIÁK
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: február 20., csütör-
tök, 19 óra
Bősze Ádám sorozata. 

HANGOS SÓHAJ
Helyszín: REÖK
Időpont: február 20. és 24.
Menczel Andrea felnövéstör-
ténete.

EMLÉKKÖNYVTÁR-LÁTO-
GATÁS
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 21., pén-
tek, 16 óra
A látogatás részvételi díjas, 

a beengedés érkezési sor-
rendben történik.

WASS ALBERT: SZÉPIRO-
DALMI ÜNNEPI EST
Helyszín: Agóra
Időpont: február 21., pén-
tek, 17 óra

GRABOVSKI- ÉS AURE-
VOIR-KONCERT
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: február 21., pén-
tek, 20 óra

SÉTÁK AZ IDEGENVEZE-
TŐK VILÁGNAPJÁN
Nobel-díjasok és Szeged
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: február 22., szom-
bat, 10 óra
Belvárosi barangoló
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: február 22., szom-
bat, 15 óra
Emlékséta Klebelsberg 
Kunó születésének 150. év-

fordulójára
Találkozó: Széchenyi tér, 
Klebelsberg-szobor
Időpont: február 23., vasár-
nap, 10 óra
Szecessziós séta
Találkozó: Tourinform iroda
Időpont: február 23., vasár-
nap, 15 óra
A kétórás séták ingyenesek, 
de regisztrációhoz kötöttek 
(Széchenyi tér 12., telefon: 
+36-62/488-690, +36-
62/488-699, e-mail: sze-
ged@tourinform.hu). 

XI. BÖLLÉRNAP ÉS TÉLTE-
METŐ FARSANGI MULAT-
SÁG
Helyszín: Petőfitelepi Műve-
lődési Ház
Időpont: február 22., szom-
bat, 8–14 óra

LEMEZBÖRZE
Helyszín: Agóra
Időpont: február 22., szom-
bat, 10–14 óra

MEMÓRIA CAFÉ 5.
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: február 20., csütör-
tök, 16.30 óra
Demenciaérzékenyítő prog-
ramsorozat.

LEGBELSŐBB ÁZSIA
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: február 20., csütör-
tök, 18 óra
Magyarok nyomában Mon-
golországban.

A LEGCSINOSABB ÓRIÁS
Helyszín: Agóra
Időpont: február 18., kedd, 
10 óra
Mesejáték.

RAY COONEY: A MINISZ-
TER FÉLRELÉP ÚJRA SZE-
GEDEN
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: február 19., szerda, 
19 óra

A MINISZTER FÉLRELÉP AZ IH-BAN.


